

ORGANÝZE HAYVANCILIK BÖLGESÝ / Sefa KOYUNCU

Ekleyen Üçüncü Yeni
Salý, 22 Pubat 2011
Son Güncelleme Çarþamba, 16 Mart 2011

OHB'E DEDÝRTECEK

YÜZYILIN ÖRNEK PROJESÝ

Baþbakan Recep Tayyip Erdoðan'ın 'Et fiyatlarındaki artış spekülatif' diyerek, et ithalatı için talimat vermesinin ardından Hükümet, 2009'un ortalarında yükselmeye başlayan kırmızı et fiyatlarını aşağı çekmek için tedbir almaya devam ediyor. Ette fiyat meselesine asıl köklü çözümün, 19 Martta ilki Diyarbakır'da açılacak olan Organize Hayvancılık Bölgelerinin (OHB) diğer illere yaygınlaştırılmasıyla gelmesi bekleniyor...

Organize Hayvancılık Bölgesi açılıyor' 'OHB'E DEDÝRTECEK

YÜZYILIN ÖRNEK PROJESÝ

Ette yüksek fiyata köklü çözüm... Diyarbakır'da yapılacak Organize Hayvancılık Bölgeleri ete ucuzluk getirecek.

ARAÞTIRMA

Sefa KOYUNCU
22 Pubat 2011 Salý-Türkiye
sefa.koyuncu@tg.com.tr

ETE KÖKLÜ ÇÖZÜM GELÝYOR

Ette fiyat problemine asıl köklü çözümün, ilkinin açılışı 19 Martta Diyarbakır'da yapılacak olan Organize Hayvancılık Bölgeleri (OHB) yaygınlaşması ile gelmesi bekleniyor.

ÜRETÝM KREDÝLERLE ARTACAK

Hayvan ithalatının serbest bırakılması et fiyatlarının istenen oranda ucuzlatılmayınca hükümet yeni ilave tedbirler de aldı. Üretim artırmak için yetiştiriciye hibe, faizsiz kredi gibi teşvikler veriliyor.

Recep Tayyip Erdoðan

Baþbakan Recep Tayyip Erdoðan'ın 'Et fiyatlarındaki artış spekülatif' diyerek, et ithalatı için talimat vermesinin ardından Hükümet, 2009'un ortalarında yükselmeye başlayan kırmızı et fiyatlarını aşağı çekmek için tedbir almaya devam ediyor. Üretimi artırmak için hayvan yetiştiricisi, hibe, makine ekipman desteği, faizsiz kredi gibi teşviklerle destekleniyor; fiyat artışlarının önüne geçmek için de, et ithalatı serbest bırakıldı. Buna rağmen et fiyatlarının beklenen oranda düşmemesi üzerine Et Balık Kurumu (EBK) da devreye sokularak, özel sektöre bayilikler verilmesi çalışmalarına başladı. Bu tedbirlerin yanı sıra, kasaplık hayvan sayısını artırma ve kırmızı ette fiyat meselesine asıl köklü çözümün, 19 Martta Diyarbakır'da açılacak olan Organize Hayvancılık Bölgelerinin (OHB) diğer illere yaygınlaştırılmasıyla gelmesi bekleniyor. Organize sanayi kapsamına alınan tarım ve hayvan yetiştiriciliği, OHB'lerle ülkemizde yeni bir döneme girecek.

20 BÝN HAYVAN BARINACAK

Tarım ve Köyipleri Bakanı Mehdi Eker'in verdiği bilgilere göre, 103 işletmenin faaliyet göstereceği, Türkiye'de bir il olan Diyarbakır Organize Hayvancılık Sanayi Bölgesindeki (OHB) ahırlar 50, 100 ve 200 büyükbaş hayvanı alacak şekilde planlandı. Başlangıçta besi ve süt işletmelerinde toplam 15 bin büyükbaş hayvanın barınacağı tesislerde kapasite 20 bine çıkartıldı. İşletmeler arasındaki mesafenin 40 metre olacağı bölgede süt ve besi hayvanları için iki farklı karantina alanı yer alacak. Bölge hayvancılık işletmelerinin yanı sıra sosyal ve idari tesisler, giriş kontrol ve dezenfeksiyon ünitesi, hayvan kliniği, park alanı, acil kesim ünitesi, yem üretimi amacıyla kurulacak tesis alanı da bulunacak. Yapımı büyük ölçüde tamamlanan ve 19 Martta açılışı yapılacak bölge ve ülke ekonomisinin gelişiminde çok önemli bir yer tutan tarım ve hayvancılığın mevcut kapasitesinin artırılması hedefleniyor.

ÝTHALATTAN ÝHRACATA

Diyarbakır Ticaret Odası ve Tarıma Dayalı Yhtisas Organize Sanayi Bölgesi (TDÝSOB) Yönetim Kurulu Başkanı Fahrettin Aksoy, projenin en büyük destekçilerinin; Baþbakan Recep Tayyip Erdoðan, Tarım Bakanı Mehmet Mehdi Eker, Sanayi ve Ticaret

Bakaný Nihat Ergün ve GAP’tan Sorumlu Devlet Bakaný Cevdet Ýılmaz olduunu ve bu sebeple ödenekte sýkýntý yapamadýklarýný belirtti. Akyýl, “Örnek olacak bu projemizin yaygýnlaşması hâlinde geçmiþ yıllarda Doðu ve Güneydoğu nasýl hayvan ihracatý yapýlýyorduyorsa yeniden canlanacaktır ve ithal ete ihtiyaç kalmayacaktır” dedi.

Akyýl, “35 milyon dolara mal olacak hayvancýlık OSB’sinde doğrudan ve dolaylý 4 binden fazla insan istihdam edilecek. Tesisler, kentte dađnyk hâlde bulunan hayvancýlık sektöründe büyük bir sinerji oluþturacak. 2 bin 400 dönüm arazi üyapýlandýrýlan ve Eski Diyarbakýr-Panlıyurfa karayolu üzerinde yer alan Hayvancýlık Organize Sanayi Bölgesi, tarým sektöründe dönemlerde olumlu gelişmeler yapılan Diyarbakýr ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde hayvancýlýđın ilerlemesine büyük sađlayacaktır” dedi.

PROJE DÝYARBAKIR’DAN BAPLATILYOR

Tarým ve Köyleri Bakaný Mehdi Eker, Diyarbakýr Milletvekili Kutbettin Arzu, Diyarbakýr Vali Vekili Memduh Tura ve TDÝOSB Yönetim Kurulu Başkaný Fahrettin Akyýl, 19 Martta açýlýþý yapýlacak olan Türkiye’nin ilk Organize Hayvancýlık Bölgesi’ndeki (OHB) çalıþmalarý yerinde inceledi.

Mehdi Eker

28 ÝL’E DOĐRUDAN DESTEK

Et fiyatlarýný düþürmek ve üretimi artýrmak için Tarým ve Köyleri Bakanlýđý, ilgili kuruluþu olan Et ve Balýk Kurumu (EBK) komisyonunu kurdu ve Tarým Kredi Kooperatifi ile sözleşmeli besicilik yapan 28 ildeki (Adýyaman, Ađry, Ardahan, Artvin, Batman, Bayburt, Bingöl, Bitlis, Diyarbakýr, Elazýđ, Erzincan, Erzurum, Gaziantep, Gümüþhane, Hakkari, İdýr, Kars, Kahramanmaraþ, Kilis, Malatya, Mardin, Muþ, Siirt, Sivas, Panlyurfa, Þyrmak, Tunceli, Van) yetiþtiricilere, kilo başýna doğrudan et destekleme primi ödeyiyor.

Fahrettin Akyýl

ÝÞSÝZLÝK problemi çözülecek

Diyarbakýr Hayvancýlık OSB’si ile Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde adeta can çekiþen hayvancýlýđın ve bölgedeki yapılanan işsizlik probleminin çözüleceđini belirten TDÝOSB Yönetim Kurulu Başkaný Fahrettin Akyýl, “Diyarbakýr OHB’de, 2 bin 500 ton et, 9 bin 200 ton süt üretilecek. Burada üretilecek süt belirli bir standartta ve hijyende olacađy için buraya Türk sanayisini çekecek. Sözleşmeli üretim modeli yaygınlaþtırýlacak. Çevredeki bütün üreticilerden sözleşmeli olarak hayvan yetiþtirilmeye başlanacak ve sistemin içine dahil edilecekler. Böylece bölge cazibe merkezi haline gelecek. Ýlk defa et ve süt üretimiyle ilgili işletmeler bir alanda, bir araya gelecek. Çevre ve behircilik açýsýndan modern bir işletmecilik anlayýþý hâkim olacak. Bu da beraberinde verimliliđi, istihdamý getirecektir” beklindedir.

ETÝ AVRUPA’YA GÖRE OLDUKÇA PAHALI YÝYORUZ

ALMANYA’DA 12, TÜRKÝYE’DE 24 LÝRA

Avrupa ülkelerinde et fiyatý Türkiye standartlarýnýn oldukça altýnda. Fransa’da ve Macaristan’da toptan karkas etin kilo fiyatý yaklaşık 2.5 euro. Bu fiyat Almanya’da 2.8- 3 euro, Hollanda ve Bulgaristan’da 3 euro, Romanya’da ise 3.5 euro arasýnda deđiþiyor. Türkiye’de ise fiyat Avrupa’nýn oldukça üzerinde, 8 euro civarýnda. Komþu ülkelerden Bulgaristan’da 1 kilo etin perakende satýþ fiyatý 9-12 TL, Yunanistan’da 14-15 TL arasýnda, Almanya’da 11-12, Türkiye’de ise 22-24 TL civarýnda.

OSB’ler bölgeye model oldu Sýrada OHB’ler var

Ýlk olarak Türkiye’de uygulama alaný bulan Organize Sanayi Bölgeleri’ni, Kazakistan ve Suudi Arabistan model almak istediklerini bildirdi.

Kazakistan, Ýran, Suudi Arabistan gibi ülkelerin Türkiye’yi ilgiyle izleyip model almak istedikleri Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) istihdam ve sanayileþmenin lokomotifi oldu. Hâlen 128 olan ve bir milyon kiþinin çalıþtıđy OSB sayýsý, 133 yeni ilaveyle 261’e çýkarýlýyor. OSB sayýsýnýn Bursa ve Ýzmir’de 13, Kocaeli ve Ankara’da 12, Afyon ve Konya’da 9, Ýstanbul’da 8’e çýkarýlması planlanýyor. Toplamda 261 OSB’nin 31’i ihtisas OSB’si olarak faaliyet gösterecek. Ýlk kez Yalova’da bilipim için özel ihtisas OSB’si kurulacak. Diyarbakýr’da kurulan Hayvancýlık OSB’si ise kendi alanýnda bir ilk. Afyonkarahisar, Erzurum, Kars, Samsun (Gýda), Amasya, Elazýđ, Uþak, Tunceli, Malatya, Hatay, Kayseri, Gaziantep, Van, Isparta ve Denizli ve daha birçok ilde Organize Hayvancýlık Bölgesi kurulması çalıþmalarý sürüyor.

TÜRKÝYE’DE RAKAMLARLA ET SEKTÖRÜ

- * Et piyasasýnýn parasal büyüklüdü 12 milyar dolar.
- * Günlük 6 bin dana kesime gidiyor.
- * Türkiye genelinde 3 milyon aile hayvancýlýk yapıyor
- * Kasaplýk hayvan sayýsý 2 milyon adet.
- * Kiþi baþý yýllýk tüketim 6 kilogram.
- * Yýllýk 250 bin ton kaçak et işlem görüyor.
- * Mezbaha çýkýþ fiyatý 13 TL seviyesinde.
- * Dana kuþbaþý kasapta 24 TL’ye satýlýyor.

KAYNAK: <http://www.turkiyegazetesi.com/haberdetay.aspx?haberid=481108>

Sefa Koyuncu